[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД ГАТЧИНА»

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от 24 июня 2022 года                                                                                                       № 28
Об утверждении перечня объектов недвижимого имущества, находящихся в собственности муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района и передаваемых в государственную собственность Ленинградской области
Руководствуясь п.11 ст. 154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 50 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района, учитывая перечень поручений губернатора Ленинградской области по итогам заседания рабочей группы по разработке предложений по стратегическому развитию социально-экономической сферы муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района от 25.06.2021 №065-7897/2021, совет депутатов МО «Город Гатчина» решил:

1. Утвердить прилагаемый Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в собственности муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района» и передаваемых в государственную собственность Ленинградской области (далее - перечень).
2. Администрации Гатчинского муниципального района организовать работу по безвозмездной передаче объектов недвижимого имущества, указанных в перечне.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
Глава МО «Город Гатчина» -

председатель совета депутатов

МО «Город Гатчина»                                                                    В.А. Филоненко

[image: image2.emf]№

п/п

Полное наименование органа,

осуществляющего учет

передаваемых  объектов

недвижимого имущества

Адрес органа,

осуществляющего учет

передаваемых

объектов недвижимого

имущества

Наименование

объектов

муниципального

имущества

Адрес объектов

движимого имущества

документы-основания

воникновения права

собственности

характеристика

имущества

Балансовая

стоимость по

состоянию на

01.04.2022

(руб.)

Остаточная

стоимость по

состоянию на

на 01.04.2022

(руб.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

Комитет по управлению

имуществом Гатчинского

муниципального района

Ленинградской области

188300 Ленинградская

область,

г. Гатчина,

пр. 25 Октября,         д.

21

нежилое здание,

двухэтажное

188300, Ленинградская

область, г. Гатчина, ул.

Чкалова, д.58

статья 125 Гражданского

кодекса Российской

Федерации, статьи 34, 51

Федерального закона от

06.10.2003 N 131-ФЗ "Об

общих принципах

организации местного

самоуправления в

Российской Федерации",

распоряжение КУИ ГМР от

18.03.2022 №34

площадь 432,6

кадастровый номер

47:23:0000000:52154

320498 45 516,00

Итого 320 498,00 45 516,00

Перечень

объектов недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования "Город Гатчина" Гатчинского муниципального района  и

передаваемых в  государственную собственность Ленинградской области

Утвержден

решением совета депутатов

МО "Город Гатчина"

от 24 июня 2022 года № 28